
 1 

 

 

VERBALE DI SEDUTA  

ID.  n. 120925439 del 19/08/2020  

 

Oggetto: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara mediante il ricorso a sistemi elettronici 

e telematici di negoziazione per l’affidamento della fornitura di un (01) perimetro Humphrey HFA-3 di 

marca Zeiss per l’U.O. di Oculistica dell’Ospedale di Rovereto (TN), CIG 8384208351 – Verbale di 

aggiudicazione  

 

Il giorno diciannove (19) del mese di agosto dell’anno duemilaventi (2020) alle ore 09 e minuti 00 presso il 

Dipartimento Infrastrutture dell’ APSS di Trento, Via Crosina e Sartori n. 6,  

 

si sono riuniti i seguenti signori: 

- ing. Alessandro Reolon, Dirigente del Servizio Ingegneria Clinica, Responsabile Unico del 

procedimento, Presidente del seggio di gara; 

- dott. Roberto Cadonna, responsabile dell’Ufficio Gare, Contratti e supporto giuridico, testimone; 

- dott.ssa Rosa Dalmonego, funzionario dell’Ufficio Gare, contratti e supporto giuridico, testimone e 

segretario verbalizzante; 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Direttore del Dipartimento Infrastrutture n. 973/2020 di data 31/07/2020 è 

stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara per l’affidamento della 

fornitura di un (01) perimetro Humphrey HFA-3 di marca Zeiss per l’U.O. di Oculistica 

dell’Ospedale di Rovereto (TN), ai sensi del combinato disposto dell’art. 5, comma 4 lettera c) 

della L.P. 2/2016 e ss.mm.ii., dell’art. 21 comma 2 lettera b) bis, edell’art. 36 ter 1 comma 6 della 

L.P. 23/1990 e ss.mm.ii;  

-  il contratto avrà durata di due anni a decorrere dalla data di stipulazione del contratto, che avverrà 

mediante scambio di corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 15, comma 3 della L.P. 23/1990 

e ss.mm., previa verifica dell’assenza di cause di esclusione ex art. 80 della D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii; 

- nel periodo di vigenza contrattuale è stata prevista la possibilità di estensione del contratto per 

l’acquisto di un’ulteriore apparecchiatura (stimati € 32.000,00 Iva esclusa) e per acquisti entro il 

quinto d’obbligo (stimati € 12.800,00 Iva esclusa); 

- la procedura è da aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 16 

comma 4, lettera b) della LP 2/2016, previa verifica della corrispondenza dell’offerta alle previsioni 

della lettera d’invito;  

- con lettera d’invito del 03/08/2020 n. prot. APSS 111339 (agli atti), in data 03/08/2020, il RUP ha 

chiesto alla ditta Micromed S.r.l di Schio (VI), individuata a seguito di manifestazione d’interesse, 

di formulare offerta per l’affidamento della fornitura di un (01) perimetro Humphrey HFA-3 di 

marca Zeiss per l’U.O. di Oculistica dell’Ospedale di Rovereto (TN), con importo a base d’asta di € 

32.000,00 Iva esclusa; 

- la proceduta ha un importo complessivo stimato pari a € 76.800,00, Iva esclusa: tale valore tiene 

conto, ai sensi dell’art. 6 della LP n. 2/2016, dell’importo dell’appalto, comprensivo di qualsiasi 

forma di opzione o rinnovo, come di seguito specificato: € 32.000,00, Iva esclusa, quale base 

d’asta; € 32.000,00, Iva esclusa, per l’acquisto di un ulteriore apparecchiatura tenuto conto dell’età 

di attrezzature analoghe in dotazione presso le strutture di APSS, ed € 12.800,00, Iva esclusa, per 

eventuali variazioni entro il quinto d’obbligo; 

- con nota in data 13/08/2020 prot. APSS n. 116508 la ditta Micromed S.r.l. di Schio (VI )ha 

presentato offerta per la fornitura dell’  Perimetro Automatico Humphrey HFA3 850 comprensivo 

di tavolo e stampante, Blu su giallo (SWAP), RelEYE, Gaze Tracking, Esami cinetici, Soglia 



 2 

Foveale, 24-2C SITA Faster e GPA Mixed inclusi , al prezzo di € 32.000,00 Iva esclusa; 

- con nota in data 18/07/2019 rep. int. n. 11867 (agli atti), il RUP ha verificato positivamente la 

corrispondenza dell’offerta presentata alle caratteristiche tecniche richieste; sotto il profilo della 

protezione dei dati personali la ditta Micromed deve essere nominata Responsabile del Trattamento 

dei dati, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679; inoltre è stato accertato che per la 

presente fornitura non sono previsti oneri per la sicurezza, ricorrendo le fattispecie che escludono 

l’obbligo di redazione del DUVRI (ex art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008; 

-  

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

Il Presidente di gara, assistito dai testimoni  dispone l’aggiudicazione della procedura senza pubblicazione di 

bando di gara per l’affidamento della fornitura di un (01) perimetro Humphrey HFA-3 di marca Zeiss per 

l’U.O. di Oculistica dell’Ospedale di Rovereto (TN) con opzione di estensione per ulteriori n. una unità nei 

successivi 24 mesi, alla ditta Micromed di Schio (VI), Via dei Vigna n.3  - C.F. e P.I 019633102 al prezzo di 

€ 32.000,00 Iva esclusa. 

 

Il contratto verrà stipulato con impiego di mezzi elettronici mediante scambio di corrispondenza 

commerciale, ai sensi dell’art. 15 comma 3 della L.P. 19 luglio 1990, n. 23, accertato che la ditta Micromed 

S.r.l. di Schio (VI) non si trovi in una delle condizioni che non le consentano la stipulazione di contratti con 

la P.A. per difetto del possesso dei requisiti prescritti.  

 

Si precisa che durante il periodo di durata contrattuale di 24 mesi è prevista negli atti di gara opzioni per 

l’acquisto di un’ ulteriore apparecchiatura ( € 32.000,00 Iva esclusa) e per acquisti entro il quinto d’obbligo 

(€ 12.800,00 Iva esclusa), ai prezzi di aggiudicazione, definendo il relativo finanziamento prima 

dell’emissione dell’ordinativo di fornitura. 

 

Si ritiene di avvalersi della possibilità di procedere all’esecuzione anticipata della fornitura ai sensi dell’art. 

32 commi 8 e 13 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il presente provvedimento  viene comunicato all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 25 della L.P. 9 marzo 2016 

n. 2 e ss.mm.ii. e pubblicato sul portale di A.P.S.S. sezione Amministrazione trasparente  www.apss.tn.it . 

 

 

La seduta si conclude ad ore 09.15. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 

Trento, 19 agosto 2020 

 

Il Presidente: ing. Alessandro Reolon 

 ___________f.to Reolon____________ 

Il testimone:  dott. Roberto Cadonna 

____________f.to Cadonna__________ 

Il testimone:  dott ssa Rosa Dalmonego 

____________f.to Dalmonego________ 

 

 

http://www.apss.tn.it/

